

# Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli

Conto del Bilancio - Anno 2018

Uscite		Gestione di competenza							Gestione dei Residui					Gest. cassa
Denominazione		Previsioni			Somme impegnate			Scostamento	Iniziali	Finali	Pagati	da pagare	Residui passivi	Totale pagato
Capitolo Codice	Avanzo di amministrazione Presunta Fondo di cassa iniziale presunto	Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	da pagare							
		a	b	c = a+b	d	e	f = d-e	g = d-c						
<b>TITOLO I - USCITE CORRENTI</b>														
<b>SPESE DI FUNZIONAMENTO</b>														
1 01 01	ONERI PER IL PERSONALE													
1 01 01 01	Stipendi ed assegni fissi al Personale F.M.E.E. e missioni	154.352,07	0	154.352,07	113.954,16	99.169,80	14.784,36	- 40.397,91	-	-	-	-	14.784,36	99.169,80
1 01 01 02	Prestiti al Personale	18.000,00	0	12.000,00	5.049,96	5.049,96	-	- 6.950,04	-	-	-	-	-	5.049,96
	<b>TOTALE ONERI PER IL PERSONALE</b>	<b>172.352,07</b>	<b>€ -</b>	<b>172.352,07</b>	<b>119.004,12</b>	<b>104.219,76</b>	<b>14.784,36</b>	<b>- 53.347,95</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>14.784,36</b>	<b>104.219,76</b>
1 01 03	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE													
1 01 02 03	Diarie, rimborsi e spese rappresentanza	25.193,27		25.193,27	24.039,70	23.902,43	137,27	- 1.153,57					137,27	23.902,43
1 01 02 04	Assicurazione Componenti Organi Collegiali e Personale	8.090,89	€ -	8.090,89	7.850,76	7.850,76	-	- 240,13	-				-	7.850,76
	<b>TOTALE USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE</b>	<b>33.284,16</b>	<b>€ -</b>	<b>33.284,16</b>	<b>31.890,46</b>	<b>31.753,19</b>	<b>137,27</b>	<b>- 1.393,70</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>137,27</b>	<b>31.753,19</b>
1 01 05	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI													
1 01 05 05	Acquisto libri, riviste, pubblicazioni varie	9.963,04	0	9.963,04	5.990,86	5.990,86	-	- 3.972,18					-	5.990,86
1 01 05 06	Canone Sede, spese condominiali e spese servizi gestione Uffici	109.254,33		109.254,33	71.739,12	69.895,66	1.843,46	- 37.515,21					1.843,46	69.895,66
1 01 05 07	Uscite postali e telegrafiche	2.865,79		2.865,79	305,50	305,50	-	- 2.560,29	-				-	305,50
1 01 05 08	Consulenze tecniche e legali	41.137,81		41.137,81	43.198,24	43.198,24	-	- 2.060,43	-				-	43.198,24
	<b>TOTALE ACQUISTI BENI DI CONSUMO E SERVIZI</b>	<b>163.220,97</b>	<b>0</b>	<b>163.220,97</b>	<b>121.233,72</b>	<b>119.390,26</b>	<b>1.843,46</b>	<b>- 41.987,25</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1.843,46</b>	<b>119.390,26</b>
1 01 09	TRASFERIMENTI FED. ONE ORDINI FARMACISTI ITALIANI													
1 01 09 09	Trasferimenti alla FOFI per quote iscritti	202.144,80	0	202.144,80	204.445,30	204.445,30	-	- 2.300,50					-	204.445,30
	<b>TOTALE PER TRASFERIMENTI ALLA FOFI</b>	<b>202.144,80</b>	<b>€ -</b>	<b>202.144,80</b>	<b>204.445,30</b>	<b>204.445,30</b>	<b>-</b>	<b>- 2.300,50</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>204.445,30</b>
1 01 10	ONERI TRIBUTARI													
1 01 10 10	Trattenute fiscali, imposte, Tasse e Tributi vari	145.043,54		145.043,54	141.316,80	141.316,80	-	- 3.726,74					-	141.316,80
1 01 10 11	Contributo a carico ente impositore (aggi esattoriali)	18.576,30	0	18.576,30	10.876,40	10.876,40	-	- 7.699,90	-				-	10.876,40
	<b>TOTALE ONERI TRIBUTARI</b>	<b>163.619,84</b>	<b>€ -</b>	<b>163.619,84</b>	<b>152.193,20</b>	<b>152.193,20</b>	<b>-</b>	<b>- 11.426,64</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>152.193,20</b>
1 01 12	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI													
1 01 12 12	Spese impreviste, varie ed eventuali	5.839,17		5.839,17	-	-	-	- 5.839,17	-				-	-
	<b>TOTALE USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI</b>	<b>5.839,17</b>		<b>5.839,17</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>- 5.839,17</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
1 01 13	ONERI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALI													
1 01 13 13	Organizzazione Corsi, Convegni, Manifestazioni	88.244,79	€ -	88.244,79	57.802,23	57.302,23	500,00	- 30.442,56					500,00	57.302,23
1 01 13 14	Assistenza e contributi a Enti terzi e Iscritti	12.432,75		12.432,75	5.625,25	5.625,25	-	- 6.807,50	-				-	5.625,25

Uscite		Denominazione		Gestione di competenza					Gestione dei Residui					Gest. cassa
Capitolo Codice	Avanzo di amministrazione Presunta Fondo di cassa iniziale presunto	Previsioni			Somme impegnate			Scostamento	Iniziali	Finali	Pagati	da pagare	Residui passivi	Totale pagato
		Iniziali	Variazioni	Definitive	Impegnato	Pagato	da pagare							
		a	b	c = a+b	d	e	f = d-e	g = d-c	h	i	l	m = h+i-l	n = f+m	o = e+l
1 01 13 15	Eventi formativi e Corsi di Aggiornamento per gli Iscritti	72.650,22		72.650,22	15.795,33	15.795,33	-	- 56.854,89	-			-	-	15.795,33
1 01 13 16	Assistenza e Sussidi agli iscritti all'Albo	15.745,65		15.745,65	-	-	-	- 15.745,65				-	-	-
<b>TOTALE ONERI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALI</b>		189.073,41	€ -	189.073,41	79.222,81	78.722,81	500,00	- 109.850,60	-	-	-	-	500,00	78.722,81
<b>TOTALE USCITE CORRENTI</b>		929.534,42	€ -	929.534,42	707.989,61	690.724,52	17.265,09	- 221.544,81	-	-	-	-	17.265,09	690.724,52
<b>TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE</b>														
1 01 16	MANUTENZIONI E RIPARAZIONI													
1 01 16 17	Manutenzioni, riparaz. immob. Ente -Via Annunziata, 30 Napoli	8.308,32	€ -	8.308,32	1.538,25	1.538,25	-	- 6.770,07	-		-	-	-	1.538,25
<b>TOTALE MANUTENZIONI E RIPARAZIONI</b>		8.308,32	€ -	8.308,32	1.538,25	1.538,25	-	- 6.770,07	-	-	-	-	-	1.538,25
<b>TITOLO III - PARTITE DI GIRO</b>														
1 01 17	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO													
1 01 17 18	Partite di giro	-	€ -	-	-	-	-	-	2.196,65	-	-	-	-	-
1 01 17 19	Residui Passivi anni precedenti		€ -	-					- 28.614,67	25.549,74	25.549,74	-	-	25.549,74
<b>TOTALE USCITE PER PARTITE DI GIRO</b>		-	€ -	-	-	-	-	-	- 26.418,02	25.549,74	25.549,74	-	-	25.549,74
<b>Riepilogo dei titoli</b>														
Titolo I		929.534,42	€ -	929.534,42	707.989,61	690.724,52	17.265,09	- 221.544,81	-	-	-	-	17.265,09	690.724,52
Titolo II		8.308,32	€ -	8.308,32	1.538,25	1.538,25	-	- 6.770,07	-	-	-	-	-	1.538,25
Titolo III		-	€ -	-	-	-	-	-	- 26.418,02	25.549,74	25.549,74	-	-	25.549,74
<b>TOTALE USCITE COMPLESSIVE</b>		937.842,74	€ -	937.842,74	709.527,86	692.262,77	17.265,09	- 228.314,88	- 26.418,02	25.549,74	25.549,74	-	17.265,09	717.812,51
Avanzo presunto 2018		208.046,09												
<b>Avanzo di Amministrazione 2018</b>														368.209,75
<b>TOTALE GENERALE</b>		1.145.888,83	€ -	937.842,74	709.527,86	692.262,77	17.265,09	- 228.314,88	- 26.418,02	25.549,74	25.549,74	-	17.265,09	1.086.022,26

# Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli

## Conto del Bilancio - Anno 2018

Entrate		Gestione di competenza						Gestione dei Residui					Gest. cassa	
Codice	Descrizione	Previsioni			Somme accertate			Scostamento	Iniziali	Finali	Riscossi	Da riscuotere	Residui attivi Finali	Totale incassato
		Iniziali	Variazioni	Finali	Accertato	Incassato	Da incassare							
		a	b	c = a+b	d	e	f = d-e							
<b>TITOLO I - ENTRATE CORRENTI</b>														
1 01 01	ENTRATE CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI													
1 01 01 0	Quote Iscrizioni	823.417,75	0	823.417,75	786.310,00	714.063,93	72.246,07	- 37.107,75	-	-	-	-	72.246,07	714.063,93
1 01 01 0	Quote Nuovi Iscritti	33.839,10	0	33.839,10	34.860,00	34.860,00	-	1.020,90	-	-	-	-	-	34.860,00
	<b>TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE</b>	<b>857.256,85</b>	<b>0</b>	<b>857.256,85</b>	<b>821.170,00</b>	<b>748.923,93</b>	<b>72.246,07</b>	<b>- 36.086,85</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>72.246,07</b>	<b>748.923,93</b>
1 01 03	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI													
1 01 02 0	Redditi e Proventi patrimon.: int.attivi bancari e postali	272,90	0	272,90	-	-	-	- 272,90	-	-	-	-	-	-
	<b>TOTALE ENTR. REDDITI E PROV. PATRIM.: INT. ATTIVI BANC.</b>	<b>272,90</b>	<b>0</b>	<b>272,90</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>- 272,90</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
1 01 04	QUOTE PARTECIPAZIONE ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI													
1 01 03 0	Diritti di segreteria e immatricolazioni	5.302,00	0	5.302,00	945,00	945,00	-	- 4.357,00	-	-	-	-	-	945,00
	<b>TOTALE DIRITTI DI SEGRETERIA E IMMATR.ZIONI</b>	<b>5.302,00</b>	<b>0</b>	<b>5.302,00</b>	<b>945,00</b>	<b>945,00</b>	<b>-</b>	<b>- 4.357,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>945,00</b>
1 01 05	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI													
1 01 05 0	Redditi e Proventi patrimon.: affitto di immobili	19.359,04	0	19.359,04	12.745,70	12.745,70	-	- 6.613,34	-	-	-	-	-	12.745,70
	<b>TOTALE PER REDDITI E PROV. PATRIM.: AFFIT. DI IMMOB.</b>	<b>19.359,04</b>	<b>0</b>	<b>19.359,04</b>	<b>12.745,70</b>	<b>12.745,70</b>	<b>-</b>	<b>- 6.613,34</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>12.745,70</b>
1 01 06	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI													
1 01 06 0	Entrate non classificabili in altre voci.	600,00	0	600,00	2.400,00	2.400,00	-	- 1.800,00	-	-	-	-	-	2.400,00
	<b>TOTALE PER ENTRATE NON CLASS.BILI IN ALTRE VOCI</b>	<b>600,00</b>	<b>0</b>	<b>600,00</b>	<b>2.400,00</b>	<b>2.400,00</b>	<b>-</b>	<b>- 1.800,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2.400,00</b>
	<b>TOTALE ENTRATE CORRENTI</b>	<b>882.790,79</b>	<b>0</b>	<b>882.790,79</b>	<b>837.260,70</b>	<b>765.014,63</b>	<b>72.246,07</b>	<b>- 45.530,09</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>72.246,07</b>	<b>765.014,63</b>

Entrate		Gestione di competenza							Gestione dei Residui					Gest. cassa
Codice	Descrizione	Previsioni			Somme accertate			Scostamento	Iniziali	Finali	Riscossi	Da riscuotere	Residui attivi Finali	Totale incassato
		Iniziali	Variazioni	Finali	Accertato	Incassato	Da incassare							
		a	b	c = a+b	d	e	f = d-e							
<b>TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>													-	
1 01 07	RISCOSSIONE DI CREDITI												-	
1 01 07 01	Fondo Prestiti Personale	5.049,96	0	5.049,96	5.249,96	5.249,96	-	200,00		-	-	-	-	5.249,96
<b>TOTALE FONDO PRESTITI AL PERSONALE</b>		<b>5.049,96</b>	<b>0</b>	<b>5.049,96</b>	<b>5.249,96</b>	<b>5.249,96</b>	<b>-</b>	<b>200,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>5.249,96</b>
1 01 08	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI												-	
1 01 08 01	Contributo a carico ente impositore (aggi esattoriali)	17.022,25	0	17.022,25	10.876,40	10.876,40	-	6.145,85	-	-	-	-	-	10.876,40
<b>TOTALE CONTRIBUTO A CARICO ENTE IMPOSITORE</b>		<b>17.022,25</b>	<b>0</b>	<b>17.022,25</b>	<b>10.876,40</b>	<b>10.876,40</b>	<b>-</b>	<b>6.145,85</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>10.876,40</b>
1 01 09	ENTRATE PER INIZ. CULTURALI ED AGG. PROFESSIONALI												-	
1 01 09 09	Eventi Formativi Iscritti e corsi di aggiornamento	31.650,00	0	31.650,00	-	-	-	31.650,00	-	-	-	-	-	-
<b>TOTALE EVENTI FORMATIVI ISCRITTI</b>		<b>31.650,00</b>	<b>0</b>	<b>31.650,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>31.650,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>		<b>53.722,21</b>	<b>0</b>	<b>53.722,21</b>	<b>16.126,36</b>	<b>16.126,36</b>	<b>-</b>	<b>37.595,85</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>16.126,36</b>
<b>TITOLO III - PARTITE DI GIRO</b>														
1 01 10	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO													
1 01 10 10	Residui Attivi anni precedenti	-	-	-	-	-	-	-	155.655,22	155.655,22	89.802,56	65.852,66	65.852,66	89.802,56
1 01 10 11	Residui Attivi anni 2018	-	-	-	-	-	-	-	130.000,00	130.000,00	-	130.000,00	130.000,00	-
1 01 10 12	Partite di giro	-	-	-	-	-	-	-	2.144,47	582,15	582,15	-	-	582,15
<b>TOTALE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>287.799,69</b>	<b>286.237,37</b>	<b>90.384,71</b>	<b>195.852,66</b>	<b>195.852,66</b>	<b>90.384,71</b>
<b>Riepilogo dei titoli</b>														
Titolo I		882.790,79	-	882.790,79	837.260,70	765.014,63	72.246,07	45.530,09	-	-	-	-	72.246,07	765.014,63
Titolo II		53.722,21	-	53.722,21	16.126,36	16.126,36	-	37.595,85	-	-	-	-	-	16.126,36
Titolo III		-	-	-	-	-	-	-	287.799,69	286.237,37	90.384,71	195.852,66	195.852,66	90.384,71
<b>Totale delle Entrate finali</b>		<b>936.513,00</b>	<b>-</b>	<b>936.513,00</b>	<b>853.387,06</b>	<b>781.140,99</b>	<b>72.246,07</b>	<b>83.125,94</b>	<b>287.799,69</b>	<b>286.237,37</b>	<b>90.384,71</b>	<b>195.852,66</b>	<b>268.098,73</b>	<b>871.525,70</b>
Utilizzo dell'Avanzo di amministrazione														
<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>936.513,00</b>	<b>0</b>	<b>936.513,00</b>	<b>853.387,06</b>	<b>781.140,99</b>	<b>72.246,07</b>	<b>83.125,94</b>	<b>287.799,69</b>	<b>286.237,37</b>	<b>90.384,71</b>	<b>195.852,66</b>	<b>268.098,73</b>	<b>1.086.022,26</b>



## Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli

Via Toledo, 156 – 80132 NAPOLI tel. 081 551 06 48 - Fax 081 552 09 61 e-mail  
ordinefa@tin.it  
Ente di Diritto Pubblico (Legge 13.09.1946, n. 233)



### SITUAZIONE AMMINISTRATIVA - ANNO 2018

<b>Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio 2018</b>			<b>€ 177.911,06</b>
Riscossioni	in c/competenza	€	781.140,99
	in c/residui	€	90.384,71
		€	<b>871.525,70</b>
Pagamenti	in c/competenza	€	692.262,77
	in c/residui	€	25.549,74
		€	<b>717.812,51</b>
<b>Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio 2018 (c/c bancario)</b>			<b>€ 331.624,25</b>
Residui attivi	degli esercizi precedenti dell'esercizio	€	195.852,66
		€	72.246,07
		€	<b>268.098,73</b>
Residui passivi	degli esercizi precedenti dell'esercizio	€	-
		€	17.265,09
		€	<b>17.265,09</b>
<b>= Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio 2018</b>			<b>€ 582.457,89</b>

<b>Utilizzo dell'avanzo di amministrazione esercizio 2018:</b>			<b>€ 582.457,89</b>
Parte vincolata			
al trattamento di fine rapporto			-€ 147.017,95
ai Fondi oneri - D.L. n. 34/2019 "Crescita/Pace fiscale"			-€ 67.230,19
al Fondo ripristino investimenti			€ -
per i seguenti altri vincoli			
<b>Totale parte vincolata</b>			<b>-€ 214.248,14</b>
<b>Parte disponibile</b>			<b>€ 368.209,75</b>
Parte utilizzata nell'esercizio 2018			€ -
<b>Totale parte disponibile</b>			<b>€ 368.209,75</b>
<b>Totale Risultato di amministrazione 2018</b>			<b>€ 368.209,75</b>



# Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli

Via Toledo, 156 - 80132 NAPOLI tel. 081 551 06 48 - Fax 081 552 09 61 e-mail ordinefa@tin.it  
Ente di Diritto Pubblico (Legge 13.09.1946, n. 233)



## QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 2018

Codice	ENTRATE	Anno 2017		ANNO 2018	
		Competenza	Cassa	Competenza	Cassa
1 01 01	ENTRATE CONTRIBUTIVE	€ 823.704,00	€ 681.884,00	€ 821.170,00	€ 748.923,93
1 01 03	ENTRATE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI: INTERESSI ATTIVI BANCARI E POSTALI	€ 46,41	€ 46,41	€ -	€ -
1 01 04	ENTRATE PER DIRITTI DI SEGRETERIA E IMMATRICOLAZIONI	€ 2.247,00	€ 2.247,00	€ 945,00	€ 945,00
1 01 05	ENTRATE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI: AFFITTO DI IMMOBILI	€ 19.670,00	€ 19.670,00	€ 12.745,70	€ 12.745,70
1 01 06	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	€ 3.400,00	€ 3.400,00	€ 2.400,00	€ 2.400,00
	<b>A) Totale entrate correnti</b>	<b>€ 849.067,41</b>	<b>€ 707.247,41</b>	<b>€ 837.260,70</b>	<b>€ 765.014,63</b>
1 01 07	RISCOSSIONE DI CREDITI - FONDO PRESTITI AL PERSONALE	€ 5.049,96	€ 5.049,96	€ 5.249,46	€ 5.249,46
1 01 08	CONTRIBUTO A CARICO ENTE IMPOSITORE	€ 17.022,24	€ 17.022,24	€ 10.876,40	€ 10.876,40
1 01 09	EVENTI FORMATIVI ISCRITTI	€ -	€ -	€ -	€ -
	<b>B) Totale entrate c/capitale</b>	<b>€ 22.072,20</b>	<b>€ 22.072,20</b>	<b>€ 16.125,86</b>	<b>€ 16.125,86</b>
1 01 10	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO (incl. Residui attivi)	€ 160.625,54	€ 60.467,72	€ 268.098,73	€ 90.384,71
	<b>C) Totale partite di giro</b>	<b>€ 160.625,54</b>	<b>€ 60.467,72</b>	<b>€ 268.098,73</b>	<b>€ 90.384,71</b>
	<b>(A+B+C) Totale entrate complessive</b>	<b>€ 1.031.765,15</b>	<b>€ 789.787,33</b>	<b>€ 1.121.485,29</b>	<b>€ 871.525,20</b>
	Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale				
	<b>Totale a pareggio</b>				

Codice	USCITE	Anno 2017		Anno 2018	
		Competenza	Cassa	Competenza	Cassa
2 01 01	ONERI PER IL PERSONALE	€ 131.243,56	€ 131.243,56	€ 119.004,12	€ 104.219,76
2 01 03	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	€ 30.584,98	€ 25.588,73	€ 31.890,46	€ 31.753,19
2 01 05	ACQUISTI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	€ 125.190,98	€ 119.520,45	€ 121.233,72	€ 119.390,26
2 01 09	TRASFERIMENTI ALLA FOFI	€ 202.145,55	€ 202.145,55	€ 204.445,30	€ 204.445,30
2 01 10	ONERI TRIBUTARI	€ 181.680,27	€ 164.849,87	€ 152.193,20	€ 152.193,20
2 01 12	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	€ 4.641,00	€ 4.641,00	€ -	€ -
2 01 13	ONERI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALI	€ 117.167,48	€ 117.167,48	€ 79.222,81	€ 78.722,81
	<b>A1) Totale uscite correnti</b>	<b>€ 792.653,82</b>	<b>€ 765.156,64</b>	<b>€ 707.989,61</b>	<b>€ 690.724,52</b>
2 01 16	MANUTENZIONI E RIPARAZIONI	€ -	€ -	€ 1.538,25	€ 1.538,25
	<b>B1) Totale uscite c/c capitale</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 1.538,25</b>	<b>€ 1.538,25</b>
2 01 17	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO (incl. Residui passivi)	€ 57.295,08	€ 57.219,38	€ 25.549,74	€ 25.549,74
	<b>C1) Totale partite di giro</b>	<b>€ 57.295,08</b>	<b>€ 57.219,38</b>	<b>€ 25.549,74</b>	<b>€ 25.549,74</b>
	<b>(A1+B1+C1) Totale uscite complessive</b>	<b>€ 849.948,90</b>	<b>€ 822.376,02</b>	<b>€ 735.077,60</b>	<b>€ 717.812,51</b>
	Copertura del disavanzo di amministrazione iniziale				
	<b>Totale a pareggio</b>				

RISULTATI DIFFERENZIALI	Anno 2017		Anno 2018	
	Competenza	Cassa	Competenza	Cassa
(A-A1) Saldo di parte corrente	€ 56.413,59	-€ 57.909,23	€ 129.271,09	€ 74.290,11
(A-A1-Quote in c/cap. debiti finanziari in scadenza) Situazione Finanziaria				
(B - B1) Saldo movimenti in c/capitale	€ 22.072,20	€ 22.072,20	€ 14.587,61	€ 14.587,61
(A+B-Quote in c/capitale debiti finanziari in scadenza) - (Indebitamento/Accreditamento netto)	€ 103.330,46	€ 3.248,34	€ 242.548,99	€ 64.834,97
<b>(A+B+C) - (A1+B1+C1) Avanzo/Disavanzo di competenza previsto</b>	<b>€ 181.816,25</b>	<b>-€ 32.588,69</b>	<b>€ 386.407,69</b>	<b>€ 153.712,69</b>



## Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli

Via Toledo, 156 – 80132 NAPOLI tel. 081 551 06 48 - Fax 081 552 09 61 e-mail ordinefa@tin.it  
Ente di Diritto Pubblico (Legge 13.09.1946, n. 233)



### TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2018

<b>Fondo cassa iniziale 2018</b>	€	<b>177.911,06</b>
+ Residui attivi iniziali 2018	€	287.799,89
- Residui passivi iniziali 2018	€	26.418,02
<b>= Avanzo di amministrazione iniziale</b>	€	<b>492.128,97</b>
+ Entrate già accertate nell'esercizio	€	853.387,06
- Uscite già impegnate nell'esercizio	-€	709.527,86
(+/-) Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio	-€	1.562,52
(-/+ ) Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio	-€	51.967,76
<b>= Avanzo di amministrazione alla data di redazione del bilancio</b>	€	<b>582.457,89</b>
+ Entrate presunte per il restante periodo	€	-
- Uscite presunte per il restante periodo	€	-
(+/-) Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo	€	-
(-/+ ) variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo	€	-
<b>= Avanzo di amministrazione presunto al 31/12/2018</b>	€	<b>582.457,89</b>

<b>L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2018 risulta così prevista:</b>	€	<b>582.457,89</b>
Parte vincolata		
al trattamento di fine rapporto	-€	147.017,95
ai Fondi oneri - D.L. n. 34/2019 "Crescita/Pace fiscale"	-€	67.230,19
al Fondo ripristino investimenti per i seguenti altri vincoli		
<b>Totale parte vincolata</b>	<b>-€</b>	<b>214.248,14</b>
Parte disponibile	€	368.209,75
Parte di cui si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2017	€	-
<b>Totale parte disponibile</b>	<b>€</b>	<b>368.209,75</b>
<b>Totale Risultato di amministrazione presunto</b>	<b>€</b>	<b>368.209,75</b>



# Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli

Via Toledo, 156 – 80132 NAPOLI tel. 081 551 06 48 - Fax 081 552 09 61 e-mail ordinefa@tin.it  
Ente di Diritto Pubblico (Legge 13.09.1946, n. 233)



## Preventivo Finanziario Gestionale 2018

### Parte I - Entrate

Capitolo Codice	Denominazione	Residui Attivi presenti a fine anno 2017	Previsioni Iniziali Anno 2017	Variazioni (Accertato) al 30/09/2017	Previsioni di Competenza per l'anno 2018	Previsioni di Cassa dell'anno 2018
		a = (b-c)	b	c	d = b+/-c	e = (a+d)
<b>TITOLO I - ENTRATE CORRENTI</b>						
<i>Entrate Contributive a carico degli iscritti</i>						
1 01 01	ENTRATE CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI					
1 01 01 01	Quote Iscrizioni	€ 45.040,00	€ 769.040,00	€ 724.000,00	€ 778.377,76	€ 823.417,76
1 01 01 02	Quote Nuovi Iscritti	€ 19.839,10	€ 51.879,10	€ 32.040,00	€ 14.000,00	€ 33.839,10
<b>TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE</b>		<b>€ 64.879,10</b>	<b>€ 820.919,10</b>	<b>€ 756.040,00</b>	<b>€ 792.377,76</b>	<b>€ 857.256,86</b>
<b>REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI</b>						
1 01 02 03	Redditi e Proventi patrimon.: int.attivi bancari e postali	€ 42,90	€ 242,90	€ 200,00	€ 230,00	€ 272,90
<b>TOTALE ENTRATE PER REDDITI E PROV. PATRIMONIALI</b>		<b>€ 42,90</b>	<b>€ 242,90</b>	<b>€ 200,00</b>	<b>€ 230,00</b>	<b>€ 272,90</b>
<b>QUOTE PARTECIPAZIONE ISCRITTI PER ONERI DI PARTICOLARI GESTIONI</b>						
1 01 03 04	Diritti di segreteria e immatricolazioni	€ 1.302,00	€ 2.664,00	€ 1.362,00	€ 4.000,00	€ 5.302,00
<b>TOTALE PER DIRITTI DI SEGRETERIA E IMMATRICOLAZIONI</b>		<b>€ 1.302,00</b>	<b>€ 2.664,00</b>	<b>€ 1.362,00</b>	<b>€ 4.000,00</b>	<b>€ 5.302,00</b>
<b>REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI</b>						
1 01 05 05	Redditi e Proventi patrimon.: affitto di immobili	€ 3.859,04	€ 17.673,32	€ 13.814,28	€ 15.500,00	€ 19.359,04
<b>TOTALE PER REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI: AFFITTO DI IMMOBILI</b>		<b>€ 3.859,04</b>	<b>€ 17.673,32</b>	<b>€ 13.814,28</b>	<b>€ 15.500,00</b>	<b>€ 19.359,04</b>
<b>ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI</b>						
1 01 06 06	Entrate non classificabili in altre voci.	-€ 1.400,00	€ 2.000,00	€ 3.400,00	€ 2.000,00	€ 600,00
<b>TOTALE PER ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI</b>		<b>-€ 1.400,00</b>	<b>€ 2.000,00</b>	<b>€ 3.400,00</b>	<b>€ 2.000,00</b>	<b>€ 600,00</b>
<b>TOTALE ENTRATE CORRENTI</b>		<b>€ 68.683,04</b>	<b>€ 843.499,32</b>	<b>€ 774.816,28</b>	<b>€ 814.107,76</b>	<b>€ 882.790,80</b>

<b>TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>						
1 01 07	RISCOSSIONE DI CREDITI					
1 01 07 07	Fondo Prestiti Personale	€ -	€ 5.049,96	€ 5.049,96	€ 5.049,96	€ 5.049,96
<b>TOTALE FONDO PRESTITI AL PERSONALE</b>		<b>€ -</b>	<b>€ 5.049,96</b>	<b>€ 5.049,96</b>	<b>€ 5.049,96</b>	<b>€ 5.049,96</b>
<b>POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI</b>						
1 01 08 08	Contributo a carico ente impositore (aggi esattoriali)	-€ 4.022,24	€ 13.000,00	€ 17.022,24	€ 21.044,48	€ 17.022,24
<b>TOTALE CONTRIBUTO A CARICO ENTE IMPOSITORE</b>		<b>-€ 4.022,24</b>	<b>€ 13.000,00</b>	<b>€ 17.022,24</b>	<b>€ 21.044,48</b>	<b>€ 17.022,24</b>
<b>ENTRATE PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIO.TI PROFESSIONALI</b>						
1 01 09 09	Eventi Formativi Iscritti e corsi di aggiornamento	€ 31.650,00	€ 31.650,00	€ -	€ -	€ 31.650,00
<b>TOTALE EVENTI FORMATIVI ISCRITTI</b>		<b>€ 31.650,00</b>	<b>€ 31.650,00</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 31.650,00</b>
<b>TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>		<b>€ 27.627,76</b>	<b>€ 49.699,96</b>	<b>€ 22.072,20</b>	<b>€ 26.094,44</b>	<b>€ 53.722,20</b>



# Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli

Via Toledo, 156 – 80132 NAPOLI tel. 081 551 06 48 - Fax 081 552 09 61 e-mail ordinefa@tin.it  
Ente di Diritto Pubblico (Legge 13.09.1946, n. 233)



Capitolo Codice	Denominazione	Residui Attivi presenti a fine anno in corso (2017)	Previsioni Iniziali Anno 2017	Variazioni (accertato) al 30/09/2017	Previsioni di competenza per l'anno 2018	Previsioni di cassa dell'anno 2018
<b>TITOLO III - PARTITE DI GIRO</b>						
1 01 10	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO					
1 01 10 10	Residui Attivi anni precedenti	€ 85.655,22	€ 155.655,22	€ 70.000,00	€ 70.000,00	€ 155.655,22
1 01 10 11	Residui Attivi anno 2017 (ruolo a settembre 2017)	€ -	€ 126.623,47	€ 126.623,47	€ 130.000,00	€ 130.000,00
1 01 10 12	Partite di giro	€ 44,47	€ 2.100,00	€ 2.055,53	€ 2.100,00	€ 2.144,47
<b>TOTALE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO</b>		<b>€ 85.699,69</b>	<b>€ 284.378,69</b>	<b>€ 198.679,00</b>	<b>€ 202.100,00</b>	<b>€ 287.799,69</b>
<i>Riepilogo dei titoli</i>						
<i>Riepilogo dei titoli</i>						
Titolo I		€ 68.683,04	€ 843.499,32	€ 774.816,28	€ 814.107,76	€ 882.790,80
Titolo II		€ 27.627,76	€ 49.699,96	€ 22.072,20	€ 26.094,44	€ 53.722,20
Titolo III		€ 85.699,69	€ 284.378,69	€ 198.679,00	€ 202.100,00	€ 287.799,69
<b>Totale delle Entrate finali</b>		<b>€ 182.010,49</b>	<b>€ 1.177.577,97</b>	<b>€ 995.567,48</b>	<b>1.042.302,20</b>	<b>€ 1.224.312,69</b>
Utilizzo dell'Avanzo di amministrazione		€ -				
<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>€ 182.010,49</b>	<b>€ 1.177.577,97</b>	<b>€ 995.567,48</b>	<b>1.042.302,20</b>	<b>€ 1.224.312,69</b>



Preventivo Finanziario Gestionale 2018

Parte II - Uscite

Capitolo Codice	Denominazione	Residui Passivi presenti alle fine dell'anno in corso (2017)	Previsioni Iniziali dell'Anno in corso (2017)	Variazioni (Impegnato) al 30/09/2017	Previsioni di Competenza per l'anno 2018	Previsioni di Cassa dell'anno 2018
		a = (b-c)	b	c	d = b+/-c	e = (a+d)
	<b>Aranzo di Amministrazione Presunto 2017</b>		€ 252.840,74			
	<b>Fondo di Cassa iniziale Presunto 2017</b>					
	<b>TITOLO I - USCITE CORRENTI</b>					
	<b>SPESE DI FUNZIONAMENTO</b>					
1 01 01	ONERI PER IL PERSONALE					
1 01 01 01	Stipendi ed assegni fissi al Personale F.M.E.E. e missioni	€ 14.352,07	€ 197.963,08	€ 183.611,01	€ 140.000,00	€ 154.352,07
1 01 01 02	Prestiti al Personale	€ 12.000,00	€ 12.000,00	€ -	€ 6.000,00	€ 18.000,00
	<b>TOTALE ONERI PER IL PERSONALE</b>	<b>€ 26.352,07</b>	<b>€ 209.963,08</b>	<b>€ 183.611,01</b>	<b>€ 146.000,00</b>	<b>€ 172.352,07</b>
1 01 03	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE					
1 01 02 03	Diarie, rimborsi, spese rappresentanza, canone PEC iscritti	€ 3.193,27	€ 19.571,05	€ 16.377,78	€ 22.000,00	€ 25.193,27
1 01 02 04	Assicurazione Componenti Organi Collegiali e Personale	€ 240,89	€ 8.091,64	€ 7.850,75	€ 7.850,00	€ 8.090,89
	<b>TOTALE USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE</b>	<b>€ 3.434,16</b>	<b>€ 27.662,69</b>	<b>€ 24.228,53</b>	<b>€ 29.850,00</b>	<b>€ 33.284,16</b>
1 01 05	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI					
1 01 05 05	Acquisto libri, riviste, pubblicazioni varie	€ 1.963,04	€ 8.031,69	€ 6.068,65	€ 8.000,00	€ 9.963,04
1 01 05 06	Canone Sede, spese condominiali e spese servizi gestione Uffici	€ 9.254,33	€ 80.000,00	€ 70.745,67	€ 100.000,00	€ 109.254,33
1 01 05 07	Uscite postali e telegrafiche	€ 1.865,79	€ 10.848,16	€ 8.982,37	€ 1.000,00	€ 2.865,79
1 01 05 08	Consulenze tecniche e legali	€ 31.137,81	€ 67.231,92	€ 36.094,11	€ 10.000,00	€ 41.137,81
	<b>TOTALE ACQUISTI BENI DI CONSUMO E SERVIZI</b>	<b>€ 44.220,97</b>	<b>€ 166.111,77</b>	<b>€ 121.890,80</b>	<b>€ 119.000,00</b>	<b>€ 163.220,97</b>
1 01 09	TRASFERIMENTI ALLA FEDERAZIONE ORDINI FARMACISTI ITALIANI					
1 01 09 09	Trasferimenti alla FOFI per quote iscritti	-€ 3.485,80	€ 198.659,00	€ 202.144,80	€ 205.630,60	€ 202.144,80
	<b>TOTALE PER TRASFERIMENTI ALLA FOFI</b>	<b>-€ 3.485,80</b>	<b>€ 198.659,00</b>	<b>€ 202.144,80</b>	<b>€ 205.630,60</b>	<b>€ 202.144,80</b>
1 01 10	ONERI TRIBUTARI					
1 01 10 10	Trattenute fiscali, imposte, Tasse e Tributi vari	€ 25.043,54	€ 162.751,19	€ 137.707,65	€ 120.000,00	€ 145.043,54
1 01 10 11	Contributo a carico ente impositore (aggi esattoriali)	-€ 7.423,70	€ 9.598,64	€ 17.022,34	€ 26.000,00	€ 18.576,30
	<b>TOTALE ONERI TRIBUTARI</b>	<b>€ 17.619,84</b>	<b>€ 172.349,83</b>	<b>€ 154.729,99</b>	<b>€ 146.000,00</b>	<b>€ 163.619,84</b>
1 01 12	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI					
1 01 12 12	Spese impreviste, varie ed eventuali	-€ 4.160,83	€ 480,17	€ 4.641,00	€ 10.000,00	€ 5.839,17
	<b>TOTALE USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI</b>	<b>-€ 4.160,83</b>	<b>€ 480,17</b>	<b>€ 4.641,00</b>	<b>€ 10.000,00</b>	<b>€ 5.839,17</b>
1 01 13	ONERI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALI					
1 01 13 13	Organizzazione Corsi, Convegni, Manifestazioni	€ 8.244,79	€ 99.790,25	€ 91.545,46	€ 80.000,00	€ 88.244,79
1 01 13 14	Assistenza e contributi a Enti terzi e Iscritti	-€ 7.567,25	€ 2.688,00	€ 10.255,25	€ 20.000,00	€ 12.432,75
1 01 13 15	Eventi formativi e Corsi di Aggiornamento per gli Iscritti	€ 67.650,22	€ 70.233,25	€ 2.583,03	€ 5.000,00	€ 72.650,22
1 01 13 16	Assistenza e Sussidi agli iscritti all'Albo	€ 14.745,65	€ 21.100,00	€ 6.354,35	€ 1.000,00	€ 15.745,65
	<b>TOTALE ONERI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALI</b>	<b>€ 68.327,76</b>	<b>€ 193.811,50</b>	<b>€ 104.383,74</b>	<b>€ 106.000,00</b>	<b>€ 189.073,41</b>
	<b>TOTALE USCITE CORRENTI</b>	<b>€ 152.308,17</b>	<b>€ 969.038,04</b>	<b>€ 795.629,87</b>	<b>€ 762.480,60</b>	<b>€ 929.534,42</b>



Capitolo Codice	Denominazione	Residui Passivi presenti alle fine dell'anno in corso (2017)	Previsioni Iniziali dell'Anno in corso (2017)	Variazioni (Impegnato) al 30/09/2017	Previsioni di Competenza per l'anno 2018	Previsioni di Cassa dell'anno 2018
<b>TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE</b>						
1 01 16	MANUTENZIONI E RIPARAZIONI					
1 01 16 17	Manutenzioni e riparazioni immobili dell'Ente-Via Annunziata, 30 Napoli	€ 7.308,32	€ 7.538,88	€ 230,56	€ 1.000,00	€ 8.308,32
<b>TOTALE MANUTENZIONI E RIPARAZIONI</b>		<b>€ 7.308,32</b>	<b>€ 7.538,88</b>	<b>€ 230,56</b>	<b>€ 1.000,00</b>	<b>€ 8.308,32</b>
<b>TITOLO III - PARTITE DI GIRO</b>						
1 01 17	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO					
1 01 17 18	Partite di giro	-€ 2.804,35	€ 587,75	€ 3.392,10	€ 5.000,00	€ 2.195,65
1 01 17 19	Residui Passivi anni precedenti	-€ 103.614,67	-€ 52.427,44	€ 51.187,23	€ 75.000,00	-€ 28.614,67
<b>TOTALE USCITE PER PARTITE DI GIRO</b>		<b>-€ 106.419,02</b>	<b>-€ 51.839,69</b>	<b>€ 54.579,33</b>	<b>€ 80.000,00</b>	<b>-€ 26.419,02</b>
<i>Riepilogo dei titoli</i>						
Titolo I		€ 167.041,82	€ 969.038,04	€ 795.629,87	€ 762.480,60	€ 929.522,42
Titolo II		€ 7.308,32	€ 7.538,88	€ 230,56	€ 1.000,00	€ 8.308,32
Titolo III		-€ 106.419,02	-€ 51.839,69	€ 54.579,33	€ 80.000,00	-€ 26.419,02
<b>TOTALE USCITE COMPLESSIVE</b>		<b>€ 67.931,12</b>	<b>924.737,23</b>	<b>€ 850.439,76</b>	<b>€ 843.480,60</b>	<b>€ 911.411,72</b>
<i>Avanzo di amministrazione Presunto 2018</i>		€ 208.046,09				
<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>€ 275.977,21</b>	<b>924.737,23</b>	<b>€ 850.439,76</b>	<b>€ 843.480,60</b>	<b>€ 1.119.457,81</b>



# Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli

Via Toledo, 156 - 80132 NAPOLI tel. 081 551 06 48 - Fax 081 552 09 61 e-mail ordinefa@tin.it  
Ente di Diritto Pubblico (Legge 13.09.1946, n. 233)



## QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 2017-2018

Codice	ENTRATE	Anno 2018		Anno 2017	
		Competenza	Cassa	Competenza	Cassa
1 01 01	ENTRATE CONTRIBUTIVE	€ 792.377,76	€ 857.256,86	€ 810.000,00	€ 820.919,10
1 01 03	ENTRATE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI: INTERESSI ATTIVI BANCARI E POSTALI	€ 230,00	€ 272,90	€ 230,00	€ 242,90
1 01 04	ENTRATE PER DIRITTI DI SEGRETERIA E IMMATRICOLAZIONI	€ 4.000,00	€ 5.302,00	€ 4.000,00	€ 2.664,00
1 01 05	ENTRATE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI: AFFITTO DI IMMOBILI	€ 15.500,00	€ 19.359,04	€ 15.500,00	€ 17.673,32
1 01 06	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	€ 2.000,00	€ 600,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00
	<b>A) Totale entrate correnti</b>	<b>€ 814.107,76</b>	<b>€ 882.790,80</b>	<b>€ 831.730,00</b>	<b>€ 843.499,32</b>
1 01 07	RISCOSSIONE DI CREDITI - FONDO PRESTITI AL PERSONALE	€ 5.049,96	€ 5.049,96	€ 5.049,96	€ 5.049,96
1 01 08	CONTRIBUTO A CARICO ENTE IMPOSITORE	€ 21.044,48	€ 17.022,24	€ 13.000,00	€ 13.000,00
1 01 09	EVENTI FORMATIVI ISCRITTI	€ -	€ 31.650,00	€ 15.000,00	€ 31.650,00
	<b>B) Totale entrate c/capitale</b>	<b>€ 26.094,44</b>	<b>€ 53.722,20</b>	<b>€ 33.049,96</b>	<b>€ 49.699,96</b>
1 01 10	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO E RESIDUI	€ 202.100,00	€ 287.799,69	€ 172.100,00	€ 284.378,69
	<b>C) Totale partite di giro</b>	<b>€ 202.100,00</b>	<b>€ 287.799,69</b>	<b>€ 172.100,00</b>	<b>€ 284.378,69</b>
	<b>(A+B+C) Totale entrate complessive</b>	<b>€ 1.042.302,20</b>	<b>€ 1.224.312,69</b>	<b>€ 1.036.879,96</b>	<b>€ 1.177.577,97</b>
	Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale				
	<b>Totali a pareggio</b>	<b>€ 1.042.302,20</b>	<b>€ 1.224.312,69</b>	<b>€ 1.036.879,96</b>	<b>€ 1.177.577,97</b>

Codice	USCITE	Anno 2018		Anno 2017	
		Competenza	Cassa	Competenza	Cassa
2 01 01	ONERI PER IL PERSONALE	€ 146.000,00	€ 172.352,07	€ 156.000,00	€ 209.963,08
2 01 03	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	€ 29.850,00	€ 33.284,16	€ 24.000,00	€ 27.662,69
2 01 05	ACQUISTI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	€ 119.000,00	€ 163.220,97	€ 129.000,00	€ 166.111,77
2 01 09	TRASFERIMENTI ALLA FOFI	€ 205.630,60	€ 202.144,80	€ 207.000,00	€ 198.659,00
2 01 10	ONERI TRIBUTARI	€ 146.000,00	€ 163.607,84	€ 133.000,00	€ 172.349,83
2 01 12	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	€ 10.000,00	€ 5.839,17	€ 2.000,00	€ 480,17
2 01 13	ONERI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALI	€ 80.000,00	€ 88.244,79	€ 130.000,00	€ 193.811,50
2 01 14	ASSISTENZA E CONTRIBUTI A ENTI TERZI E ISCRITTI	€ 20.000,00	€ 12.432,75		
2 01 15	EVENTI FORMATIVI E CORSI DI AGG.TO PER GLI ISCRITTI	€ 5.000,00	€ 72.650,22		
2 01 16	ASSISTENZA E SUSSIDI AGLI ISCRITTI ALL'ALBO	€ 1.000,00	€ 15.745,65		
	<b>A1) Totale uscite correnti</b>	<b>€ 762.480,60</b>	<b>€ 929.522,42</b>	<b>€ 781.000,00</b>	<b>€ 969.038,04</b>
2 01 17	MANUTENZIONI E RIPARAZIONI	€ 1.000,00	€ 8.308,32	€ 1.000,00	€ 7.538,88
	<b>B1) Totale uscite c/c capitale</b>	<b>€ 1.000,00</b>	<b>€ 8.308,32</b>	<b>€ 1.000,00</b>	<b>€ 7.538,88</b>
2 01 17	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO E RESIDUI	€ 80.000,00	€ 78.435,86	€ 40.500,00	-€ 51.839,69
	<b>C1) Totale partite di giro</b>	<b>€ 80.000,00</b>	<b>€ 78.435,86</b>	<b>€ 40.500,00</b>	<b>-€ 51.839,69</b>
	<b>(A1+B1+C1) Totale uscite complessive</b>	<b>€ 843.480,60</b>	<b>€ 1.016.266,60</b>	<b>€ 822.500,00</b>	<b>€ 924.737,23</b>
	Copertura del Disavanzo di amm.e iniziale/Avanzo di Amm.ne presunto		€ 208.046,09		€ 252.840,74
	<b>Totali a pareggio</b>	<b>€ 843.480,60</b>	<b>€ 1.224.312,69</b>	<b>€ 822.500,00</b>	<b>€ 1.177.577,97</b>

RISULTATI DIFFERENZIALI	Anno 2018		Anno 2017	
	Competenza	Cassa	Competenza	Cassa
(A-A1) Saldo di parte corrente	€ 51.627,16	-€ 46.731,62	€ 50.730,00	-€ 125.538,72
(A-A1-Quote in c/cap. debiti finanziari in scadenza) Situazione Finanziaria				
(B - B1) Saldo movimenti in c/capitale	€ 25.094,44	€ 45.413,88	€ 32.049,96	€ 42.161,08
(A+B-Quote in c/capitale debiti finanziari in scadenza) - (Indebitamento/Accreditamento netto)	€ 122.100,00	€ 209.363,83	€ 131.600,00	€ 336.218,38
<b>(A+B+C) - (A1+B1+C1) Avanzo/Disavanzo di competenza previsto</b>	<b>€ 198.821,60</b>	<b>€ 208.046,09</b>	<b>€ 214.379,96</b>	<b>€ 252.840,74</b>



## Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli

Via Toledo, 156 – 80132 NAPOLI tel. 081 551 06 48 - Fax 081 552 09 61 e-mail ordinefa@tin.it  
Ente di Diritto Pubblico (Legge 13.09.1946, n. 233)



### TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2018

<b>Fondo cassa iniziale 2017</b>	<b>€ 210.499,75</b>
+ Residui attivi iniziali 2017 (Consuntivo 2016)	€ 255.204,22
- Residui passivi iniziali 2017 (Consuntivo 2016)	-€ 28.843,04
= Avanzo/Disavanzo di amministrazione iniziale	€ 436.860,93
+ Entrate già accertate nell'esercizio	€ 995.567,48
- Uscite già impegnate nell'esercizio	-€ 850.439,76
(+/-) Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio	-€ 73.193,73
(-/+ ) Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio	-€ 39.088,08
= <b>Avanzo/Disavanzo di amministrazione alla data di redazione del bilancio</b>	<b>€ 469.706,84</b>
+ Entrate presunte per il restante periodo	€ -
- Uscite presunte per il restante periodo	€ -
(+/-) Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo	
(-/+ ) variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo	
<b>= Avanzo di amministrazione presunto al 31/12/2018</b>	<b>€ 469.706,84</b>

<b>L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2018 risulta così prevista:</b>	<b>€ 469.706,84</b>
<b>Parte vincolata</b>	
al trattamento di fine rapporto pres. 2018 (Tfr 2016 + incr. medio annuo)	-€ 191.063,14
ai Fondi per rischi ed oneri	-€ 50.597,61
al Fondo ripristino investimenti	€ -
Accantonamento per Assistenza e Sussidi agli Iscritti all'Albo	-€ 20.000,00
<b>Totale parte vincolata</b>	<b>-€ 261.660,75</b>
<b>Parte disponibile</b>	<b>€ 208.046,09</b>
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2018	€ -
<b>Totale parte disponibile</b>	<b>€ 208.046,09</b>
<b>Totale Risultato di amministrazione presunto 2018</b>	<b>€ 208.046,09</b>